
UCHWAŁA NR XLII/422/2014
RADY GMINY STEGNA

z dnia 15 maja 2014 r.

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8,art.40 ust.1,art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013r. poz.594 ze zm.) oraz art.15 i 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 95, poz.613 ze zm.) Rada Gminy Stegna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 

1. Określa się wysokość dziennych stawek opłaty targowej w następujący sposób: 

1) dla dokonujących sprzedaży na terenie miejscowości Stegna: 

a)  w okresie  01.01.-14.06  25,00zł
b)  w okresie  15.06.-31.08  60,00 zł
c)  w okresie  01.09.-31.12  25,00 zł

2) dla dokonujących sprzedaży na terenie miejscowości Jantar: 

a)  w okresie  01.01.-14.06  20,00zł
b)  w okresie  15.06.-31.08  50,00 zł
c)  w okresie  01.09.-31.12  20,00 zł

3) dla dokonujących sprzedaży na terenie pozostałych miejscowości: 

a)  w okresie  01.01.-14.06  15,00zł
b)  w okresie  15.06.-31.08  40,00 zł
c)  w okresie  01.09.-31.12  15,00 zł

2. Ustaloną powyżej opłatę pobiera się za miejsce handlowe o powierzchni do 12m², na którym ustawiono  stół, 
namiot, samochód lub prowadzony jest handel z ręki. 

3. W przypadku gdy miejsce handlowe przekracza 12m², opłatę pobiera się wg. niżej wymienionego przedziału. 

a)  od 13m² do 40 m²  150,00zł
b)  od 41 m² do 70 m²  210,00zł
c)  od 71 m² do 100 m²  280,00zł
d)  powyżej 100 m²  350,00zł

§ 2. 

Termin zapłaty opłaty targowej ustala się na dzień dokonywania sprzedaży. 

§ 3. 

Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

§ 4. 

Na inkasenta opłaty targowej wyznacza się Panią Roksanę Kasprzyk oraz sołtysów. 

Id: 909FE88A-DF8B-4BB6-AA49-13A9B04FECE6. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty targowej w wysokości 20 % od zainkasowanej kwoty. 

§ 6. 

1. Traci moc uchwała  Nr XXXI/286/2013  Rady Gminy Stegna z dnia 14 marca 2013 r. określająca dzienne 
stawki opłaty targowej, sposobu jej poboru, inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

2.  Traci moc uchwała Nr IX/68/2011 Rady Gminy Stegna z dnia 9 czerwca 2011 r. w sprawie powołania 
inkasenta opłaty targowej.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Chojna

Id: 909FE88A-DF8B-4BB6-AA49-13A9B04FECE6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Działka położona w Stegnie przy ul. Gdańskiej należąca do Gminy Stegna była przeznaczona do
dokonywania sprzedaży towarów przez handlujących. Od osób dokonujących sprzedaży towarów inkasent
pobierał opłatę targową, która stanowiła znaczący dochód do budżetu Gminy.

W związku ze zmianą przeznaczenia działki na której obecnie powstają budynki handlowe opłata targowa
nie będzie pobierana, ponieważ budynki będą podlegały opodatkowaniu podatkiem od nieruchomości.

Inkasent opłaty targowej w miejscowości Jantar Pani Anna Paruch w dniu 10.04.2014 r. złożyła rezygnację
z funkcji inkasenta.

Uchwała Nr XXXI/286/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 14 marca 2013r w sprawie określenia dziennych
stawek opłaty targowej, sposobu jej poboru, inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso
w większości regulowała zasady pobierania opłaty targowej na działce gminnej, dlatego też stało się zasadne
dokonania zmiany powyższej uchwały.

Zwiększenie inkasentowi prowizji z 10% do 20% za inkaso opłaty targowej jest wynikiem zmniejszenia się
ilości osób dokonujących sprzedaży od których to pobierana będzie opłata targowa, jak również brakiem
chętnych którzy by wyrażali chęć bycia inkasentem.

Id: 909FE88A-DF8B-4BB6-AA49-13A9B04FECE6. Podpisany Strona 1




